



تقرير مجلس الإدارة

بالتبابة عن اعضاء مجلس الادارة ، يسرني أن أقدم لكم النتائج المالية للأشهر الثلاثة المنتهية في 31 مارس 2013 م .

الايادات:

خلال فترة الثلاثة شهور الماضية حققت الشركة مبيعات وصلت قيمتها 1,525,698 ريال عماني مقارنة مع 1,148,953 خلال نفس الفترة من العام الماضي .

إجمالي الربح :

خلال الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2013 ، بلغ إجمالي الربح المحقق من قبل الشركة 227,399 ريال عماني مقارنة مع إجمالي ربح بلغ 78,150 ريال عماني في نفس الفترة من العام الماضي .

صافي الخسارة :

حققت الشركة صافي أرباح بلغت 48,069 ريال عماني خلال الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2013 مقارنة مع صافي خسائر بلغت 63,587 في نفس الفترة من العام الماضي .

العمليات المستقبلية :

بدأت الشركة بتوقيع عقود وكالات من شركات تسويق المواد الاستهلاكية سريعة الحركة لتعزيز من نشاط التوزيع وهو الأمر الذي من المتوقع أن يوفر مصادر دخل إضافية وبالتالي يؤدي إلى زيادة العائد والربحية خلال الشهور القادمة. ستواصل الشركة جهودها من أجل تحسين المبيعات خلال الفترة المتبقية من العام.

شكر وتقدير:

يتوجه مجلس الإدارة بجزيل الشكر للدعم المقدم من وزارة التجارة والصناعة والهيئة العامة لسوق المال وسوق مسقط للأوراق المالية والمساهمين . كما لا يفوتنا أن نتوجه بالشكر لكافة موظفي الشركة على تفانيهم وإخلاصهم في العمل.

حساب الأرباح والخسائر غير المدقق لفترة

الثلاثة اشهر و المنتهية في 31 مارس 2013

31 مارس 2012	31 مارس 2013	ايضاحات	
"000" ر.ع	"000" ر.ع		
1,149	1,526	4	المبيعات / الإيرادات
79	227		إجمالي الأرباح
24	34	5	إيرادات أخرى
(14)	(12)		استهلاك
(150)	(177)		مصروفات إدارية وعمومية
(60)	72		أرباح التشغيل
(2)	(24)		رسوم تمويل
(63)	48	6	صافي الربح/ الخساره



الشركة العمانية الغذائية الدولية (ش.م.ع.ع)
Oman Foods International SAOG



كما في 31 مارس		الميزانية العمومية غير المدققة كـم في 31 مارس 2013	
2012	2013	إيضاحات	
"000" ر.ع	"000" ر.ع		
		1	الأصول الثابتة
763	667		الممتلكات والالات والمعدات
775	774		الاستثمارات المتاحة للبيع
1,538	1,441		مجموع المواد غير المتداولة
			الأصول الجارية
788	810	2	المخزون
834	1,716	3	ذمم تجارية مدينة
25	25		نقد في الصندوق ولدى البنوك
-	-		ودائع ثابتة
86	107		ودائع أخرى ودفعات مقدمة
31,73	2,658		إجمالي الأصول المتداولة
713,2	4,099		إجمالي الأصول
			الالتزامات المتداولة
11,10	2,244		ذمم تجارية وأخرى دائنة
623	723		قروض بنكية وسحب علي المكشوف
200	200	7	أقساط قرض ميسر مستحقة الدفع خلال اقل من سنة
-	-		الاعتمادات المخصص للاصلاحات
71,53	2,681		إجمالي الالتزامات المتداولة
			قروض طويلة الأجل
-	-		قروض طويلة الأجل

303		168	8	قروض ميسرة
147		82		منحة حكومية مؤجلة
-		-		الفوائد المستحقة على القروض طويلة الأجل
450		250		إجمالي القروض طويلة الأجل
71,98		2,931		مجموعة الخصوم
1,284		1681,		صافي الأصول
				صناديق المساهمين
				رأس المال والاحتياطي
6,200		6,200		رأس المال
(5,115))340(5,		الخسائر المتراكمة المرحلة
172		172		احتياطي قانوني
89		88	1	إحتياطي القيمة العادلة
(62)		48		حساب الأرباح والخسائر خلال الفترة
1,284		1,168		

خلال الجمعية العامة غير العادية المنعقدة بتاريخ 16 مارس 2013، وافق المساهمون على تخفيض رأس المال من 6,200,721 ريال عماني إلى 2,000,000 ريال عماني